
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Ano XVIII Nº 1165B de 17 de julho de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 2 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.775, DE 12 DE JULHO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 10.614,88 (dez
mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos),
com fundamento na autorização da Lei nº 5.496, de 27 de
dezembro de 2023, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 614 VALOR R$ 10.614,88

UNIDADE EXECUTORA 02.38.01 SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
10.614,88 (dez mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e
oito centavos), nos termos do inciso III, do §1º, do artigo 43,
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
Nº DOTAÇÃO 66 VALOR R$10.614,88

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

FUNÇÃO 28 ENCARGOS SOCIAIS

SUBFUNÇÃO 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

PROGRAMA 0000 ENCARGOS ESPECIAIS

AÇÃO 0001 GESTÃO DAS DÍVIDAS PÚBLICAS E ENCARGOS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.2.90.91.00 JUROS DA DÍVIDA POR CONTRATO

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de julho de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.776 DE 12 DE JULHO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 31.569,10 (trinta
e  um  mil,  quinhentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  dez
centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.496,
de  27  de  dezembro  de  2023,  conforme  especificações  a
seguir:
Nº DOTAÇÃO 560 VALOR R$ 1.801,25

UNIDADE EXECUTORA 02.33.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Nº DOTAÇÃO 494 VALOR R$ 6.480,35

UNIDADE EXECUTORA 02.30.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

FUNÇÃO 20 AGRICULTURA

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0006 CRESCIMENTO ECONÔMICO E AGRÍCOLA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Nº DOTAÇÃO 513 VALOR R$ 745,60

UNIDADE EXECUTORA 02.31.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0009 PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Nº DOTAÇÃO 479 VALOR R$ 3.134,55

UNIDADE EXECUTORA 02.29.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FUNÇÃO 23 COMÉRCIO E SERVIÇOS

SUBFUNÇÃO 691 PROMOÇÃO COMERCIAL

PROGRAMA 0006 CRESCIMENTO ECONÔMICO E AGRÍCOLA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Nº DOTAÇÃO 538 VALOR R$ 4.504,45

UNIDADE EXECUTORA 02.32.01 SECRETARIA DE ESPORTES

FUNÇÃO 27 DESPORTO E LAZER

SUBFUNÇÃO 812 DESPORTO COMUNITÁRIO

PROGRAMA 0007 ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Nº DOTAÇÃO 60 VALOR R$ 8.249,70

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 3 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº DOTAÇÃO 631 VALOR R$ 4.307,20

UNIDADE EXECUTORA 02.39.01 SECRETARIA DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Nº DOTAÇÃO 618 VALOR R$ 2.346,00

UNIDADE EXECUTORA 02.38.01 SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

FUNÇÃO 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0005 APRIMORAMENTO E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação no valor total de R$
31.569,10 (trinta e um mil, quinhentos e sessenta e nove
reais e dez centavos), nos termos do inciso III, do §1º, do
artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 66 VALOR R$ 31.569,10

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

FUNÇÃO 28 ENCARGOS SOCIAIS

SUBFUNÇÃO 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

PROGRAMA 0000 ENCARGOS ESPECIAIS

AÇÃO 0001 GESTÃO DAS DÍVIDAS PÚBLICAS E ENCARGOS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.2.90.91.00 JUROS DA DÍVIDA POR CONTRATO

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de julho de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

PORTARIA SE Nº 056, DE 16 DE JULHO DE 2024

A U T O R I Z A Ç Ã O  P A R A
PRORROGAÇÃO DE OCUPAÇÃO
DE  ZELADORIA  EM  ESCOLA
MUNICIPAL.

A Secretária da Educação do Município de Jahu, no uso
das atribuições legais, resolve:

Artigo 1º. Fica autorizada, nos termos do Decreto nº
4.738 de 03 de abril  de 2001, obedecidas as condições
previstas na Resolução SE nº 3 de 02 de maio de 2001, a
prorrogação da ocupação, pela servidora Magna Andrade
de  Oliveira,  RG  nº  41.268.165-1,  das  dependências  da
zeladoria da EMEF Laudelino de Abreu.

Artigo 2º. Esta autorização terá validade por 02 (dois)
anos a partir da aprovação em ata do Conselho de escola,
em 10 de junho de 2024.

JAHU, em 16 de julho de 2024.
Profª. Drª. Elenira Aparecida Cassola
Secretária de Educação

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2024
Processo Nº 0300007252/2023-PG

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA
CONSTRUÇÃO  DE  DUAS  HORTAS  MUNICIPAIS.

CONTRATO  Nº  0227/2024  -  EMPRESA:  AEF  BID
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 42.468.977/0001-88, no valor
total  de  R$  37.790,54  (trinta  e  sete  mil,  setecentos  e
noventa reais e cinquenta e quatro centavos).

CONTRATO  N  º  0228/2024  –  EMPRESA:  DOUGLAS
DONIZETTI BERNINI ME, CNPJ nº 16.643.797/0001-85, no
valor total de R$ 1.184,60 (Um mil, cento e oitenta e quatro
reais e sessenta centavos).

ASSINATURAS: 16/07/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2024
Processo Nº 0300003873/2023-PG

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE ARO

A R P  N  º  0 5 4 0 1 / 2 0 2 4  –  E M P R E S A :  A V A I
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA-
EPP.,  CNPJ nº 50.822.696/0001-00, no valor total  de R$
25.061,80 (vinte e cinco mil, sessenta e um reais e oitenta
centavos).

ARP  N  º  05402/2024  –  EMPRESA:  PIETRO  E-
COMMERCE LTDA., CNPJ nº 48.878.990/0001-91, no valor
total  de  R$  404.066,94  (quatrocentos  e  quatro  mil,
sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos);

ARP N º 05403/2024 – PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA – ME, CNPJ nº 06.880.642/0001-09, no valor total de
R$ 87.389,40 (oitenta  e  sete  mil,  trezentos  e  oitenta  e
noves reais e quarenta centavos);

ASSINATURAS: 17/07/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 4 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2024
Processo Nº 0300007962/2023-PG-3

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE  CATETER/DISPOSITIVO  PARA  INCONTINÊNCIA
URINÁRIA E COLETOR DE URINA, PELO PERÍODO DE
12 MESES

A R P  N  º  0 1 3 0 1 / 2 0 2 4  -  E M P R E S A :  D O R A
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 30.936.479/0001-33, no
valor total de R$ 1.175,04 (um mil, cento e setenta e
cinco reais e quatro centavos)

ARP  N  º  01302/2024  -  EMPRESA:  VR VALADARES
SUPRIMENTOS EIRELI ME, CNPJ nº 15.442.606/0001-54,
no valor total de R$ 162.298,56 (cento e sessenta e dois
mil,  duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis
centavos

ARP  N  º  01303/2024  -  EMPRESA:  COLOPLAST DO
BRAZIL LTDA, CNPJ nº 02.794.555/0005-01, no valor total
de  R$  377.994,24  (trezentos  e  setenta  e  sete  mil,
novecentos  e  noventa  e  quatro  reais  e  vinte  e  quatro
centavos)

ASSINATURAS: 16/07/2024
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 797/2024
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA POLITRIZ PARA USO

NA  LAJE  DO  PAÇO  MUNICIPAL  EM  JAHU-SP,  COM
FORNECIMENTO  DE  6  UNIDADES  DE  PEDRAS  PARA
LIXADEIRA, CONFORME TERMO ANEXO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.319,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024.
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  881/2024
OBJETO: SERVIÇO DE MONITORAMENTO DO SISTEMA

DE ALARMES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CREAS, RUA TREZE DE MAIO, 248 –
CENTRO – JAÚ - SP. 24 HORAS/ DIA, 7 DIAS POR SEMANA,
POR PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.880,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  884/2024
OBJETO: SERVIÇO DE MONITORAMENTO DO SISTEMA

DE ALARMES DO CRAS CENTRAL, AVENIDA AIRTON SENNA,
200 – CENTRO – JAÚ – SP.

24 HORAS/ DIA, 7 DIAS POR SEMANA, POR PERÍODO DE
12 MESES.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.880,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  885/2024
OBJETO: SERVIÇO DE MONITORAMENTO DO SISTEMA

DE ALARMES DO CRAS PEDRO OMETTO, AV. JOSÉ MARIA DE
ALMEIDA PRADO, 573 – JD. PEDRO OMETTO – JAÚ-SP.

24 HORAS/ DIA, 7 DIAS POR SEMANA, POR PERÍODO DE
12 MESES.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.914,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 5 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  894/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  75  UNIDADES  DE  SENSOR

FREESTYLE LIBRE.
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  32.047,50  (TRINTA  E

DOIS  MIL,  QUARENTA  E  SETE  REAIS  E  CINQUENTA
CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  915/2024
OBJETO:  MEDICAMENTO  PARA  CUMPRIMENTO  DE

DECISÃO  JUDICIAL  –  RIVAROXABANA  20MG.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.397,21
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  939/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10.800 UNIDADES DE COPOS

DE  ÁGUA  MINERAL  PARA  O  DESFILE  CÍVICO  DE  15  DE
AGOSTO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.236,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
Jahu, 17 de JULHO de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  946/2024
OBJETO: RIVASTIGMINA GOTAS 2ML/ ML FRASCO 120

ML – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.125,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  947/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DIMESILATO DE
LISDEXANFETAMINA 50 MG PARA

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.879,80
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  948/2024

OBJETO:  MEDICAMENTO  PARA  CUMPRIMENTO  DE
DECISÃO  JUDICIAL  –  QUERITIAPINA  200  MG  –

COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA – 180 CP.

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 6 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.384,40
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  950/2024
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS

DE MÃO-DE-OBRA, E RETIFICA NOS FREIOS DO
VEÍCULO RENAULT MASTER 2023, PLACA S GHT8J45.
VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  379,33  (PASTILHA  DE

FREIO DT); R$276,33 (PASTILHA DE FREIO TR); R$
473,33  (MÃO-DE-OBRA).  R$  126,66  (  RETIFICA  DE

DISCO).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  951/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  PRODUTOS E  SERVIÇOS  DE
MÃO-DE-OBRA (REPARO EM CHICOTE ELETRICO E

LIMPEZA DE VALVULAR BLOCK) NO AR CONDICIONADO
DOVEÍCULO RANAULT MASTER PLACAS GGT7I93..

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  281,66  (GÁS
REFRIGERANTE); R$90,00 (GÁS NITROGÊNIO), R$76,66

(VALVULAS DE PRESSÃO), R$55,00 (RELÊ), R$ 416,66
(MÃO-DE-OBRA)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  952/2024

OBJETO: SOLICITA TROCA DO JOGO DE PASTILHAS E
DISCOS DE FREIOS DO VEÍCULO RENAULT MASTER,PLACA
GGE0D54, ANO 2023.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  1.223,31  (HUM  MIL,
DUZENTOS E VINTE E TRÊS E TRINTA E UM CENTAVOS

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  953/2024

OBJETO:  SOLIC ITA  AQUIS IÇÃO  DE  PEÇAS  E
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VOLKSWAGEN SAVEIRO, PLACA

FYQ0817, ANO 2014.
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  2.597,97  (DOIS  MIL,

QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  954/2024

OBJETO:  SOLIC ITA  AQUIS IÇÃO  DE  PEÇAS  E

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 7 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MANUTENÇÃO  DO  VEÍCULO  RENAULT  MASTER,  PLACA
GHD0657, ANO 2022.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  2.393,33  (DOIS  MIL,
TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E

TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  Nº  955/2024
OBJETO:  SOLICITA  A  AQUISIÇÃO  DOS  ITENS  E

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO VOLSKWAGEN VOYAGE, PLACA
FJV3429, ANO 2015.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  1.166,67  (HUM  MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  958/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA FORD COURIER –
PAR  DE  REVESTIMENTOS  LATERAL  PARA  PORTAS,
PALHETAS  PARA  -BRISAS,  RESERVATÓRIO  RADIADOR.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 566,33 (REVESTIMENTO
LATERAL PARA PROTAS); R$110,00 (PALHETAS

PARA-BRISAS), R$186,66 ( RESERVATÓRIO RADIADOR).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  959/2024

OBJETO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO RENAULT LOGAN
PALACAS FAT6561 COM TROCA COMPLETA DE

AMORTECEDOR  DIANTEIRO  E  TRASEIRO,  E  KITS  DE
BATENTES.

VALOR  MÉDIO  EST IMADO:  R$  488 ,33  (K IT
AMORTECEDOR DIANTEIRO COMPLETO), R$386,66 (KIT

AMORTECEDOR  TRASEIRO  COMPLETO),  R$  313,33
(BATENTE DIANTEIRO), R$ 170,00 (BATENTE TRASEIRO),

R$ 633,33 (MÃO-DE-OBRA).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  961/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO-
DE-OBRA COM CONSERTO /REPARO NA SUSPENSÃO

DO VEÍCULO FORD COURIER 2009 PLACAS DBA3461.
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  431,66  (BANDEJA  DE

SUSPENSÃO DIANTEIRA), R$ 45,00 (COIFA DE
BANDEJA),  R$146,66  (TRIZETA),  R$260,00  (MÃO-DE-

OBRA).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 8 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  962/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO-
DE-OBRA E  RETIFICA  NOS FREIOS DO VEÍCULO RENAUT
MASTER 2022/2023, PALCA GIF0D07.

VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  379,33  (PASTILHA  DE
FREIO DT); R$ 276,33 (PASTILHA DE FREIO TR);

R$126,66 (RETIFICA DE DISCO);  R$473,33 (MÃO-DE-
OBRA) – VALOR GLOBRAL ESTIMADO EM: R$ 1255,65.

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  963/2024
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS

DE MÃO-DE-OBRA, E RETIFICA NOS FREIOS DO
VEÍCULO RENAULT MASTER 2023, PLACA S FUP4A27.
VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  379,33  (PASTILHA  DE

FREIO DT); R$276,33 (PASTILHA DE FREIO TR); R$
473,33  (MÃO-DE-OBRA).  R$  126,66  (RETIFICA  DE

DISCO).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  964/2024

OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS
DE MÃO-DE-OBRA, E RETIFICA NOS FREIOS DO

VEÍCULO RENAULT MASTER 2023, PLACA S GGE0D54.
VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  379,33  (PASTILHA  DE

FREIO DT); R$276,33 (PASTILHA DE FREIO TR); R$

473,33  (MÃO-DE-OBRA).  R$  126,66  (RETIFICA  DE
DISCO).

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  965/2024

OBJETO: Conserto/reparo nos freios do veículo Renault
Master, branca, 2021/2021 placas EOD- 2C05

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.215,66
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  966/2024

OBJETO: CONSERTO/REPARO NOS FREIOS DO VEÍCULO
RENAULT MASTER, BRANCA, 2022/2022, PLACAS EYN-8A92

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.215,66
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de junho de 2024

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 9 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MODALIDADE  N°  967/2024
OBJETO: CONSERTO/REPARO NOS FREIOS DO VEÍCULO

RENAULT MASTER, BRANCA, 2022/2022, PLACAS FUF-5D71
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.215,66
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  968/2024

OBJETO: CONSERTO/ REPAROS COM TROCA DE BOMBA
HIDRAULICA, CAIXA DE DIRAÇÃO E ÓLEO

HIDRÁULICO  DO  VEICULO  VW  VOYAGE,  PLACA  FRU
6548.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.593,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  969/2024

OBJETO:  CONSERTO/  RETIFICA  DOS  FREIOS  DO
VEÍCULO  RENAULT  MASTER,  PLACA  GGT7I93

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.255,65
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 970/2024
OBJETO:  CONSERTO/  REPARO  EM  SUSPENSÃO  DA

VIATURA DA SECRETARIA DA SAÚDE, FIAT
DOBLÔ, PLACA EEF-3080
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.669,70
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024.
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  971/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  BANDEIRAS  OFICIAIS  DO
MUNICÍPIO DE JAÚ, BANDEIRA DO BRASIL E

BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO 1,12X1,60M,
DETALHES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 562,50
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  972/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  BANDEIRAS  OFICIAIS  DO
MUNICÍPIO DE JAÚ 495X704 CM, DETALHES

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.080,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 10 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 23 de JULHO de 2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  974/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  DESKTOP  SIMPLES  -

PROCESSADOR CORE 15 12. GERAÇÃO, PLACA DE VIDEO
INTEGRADA, MEMORIA DE ARMAZENAMENTO 256GB SSD,
MEMORIA RAM DE 8 GB DDR4, FONTE DE ENERGIA 1480W,
B R O N Z E ,  W I N D O W S  1 1  P R O ,  P A R A  U S O  D O
DEPARTAMENTO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.864,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  975/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO-
DE-OBRA COM TROCA E RETIFICA DE DISCO DE FREIO DO
MICROONIBUS PLACA FSW7J14.

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  646,66  (JOGO  DE
PASTILHA DIANTEIRA CERAMICA); R$605,66

(JOGO DE PASTILHA TRAZEIRA CERAMICA), R$ 416,66
(MÃO-DE-OBRA); R$93,33

(SERVIÇO DE RETIFICA EM DISCO DIANTEIRO); R$93,33
(SERVIÇO DE RETIFICA EM DISCO TRAZEIRO);

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de junho de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  976/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇAO DO
CÂMBIO FS4205 DO AMINHÃO VW WORKER 15180, 2006,
PLACA CPV4657

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  1495,73  (EIXO
SECUNDARIO);  R$106,00  (JOGO  ROLETE  BUNDA

PILOTO).
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de junho de 2024

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  944/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  TINTAS  E  INSUMOS  PARA

GESSO/DRYWALL
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  1.373,72  (UM  MIL,

TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS
CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 16 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  956/2024
OBJETO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO RENAULT MASTER,

ANO 2022, PLACAS GIF-0D57
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 742,33 (SETECENTOS E

QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 17 de julho de 2024 Ano XVIII | Nº 1165B | Página 11 de 12

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  957/2024
OBJETO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULO PEUGEOT BOXER,

ANO 2015, PLACAS FVP-6529
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.106,29 (QUATRO MIL,

CENTO E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

18/07/2024 A 22/07/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  973/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  40  (QUARENTA)  FAIXAS  DE
LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 300X75cm

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 9.200,00 (NOVE MIL E
DUZENTOS REAIS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
18/07/2024 A 22/07/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 17 de julho de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável
...........................................................................................................

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/



		2024-07-17T19:54:50+0000




